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Einwohnerstatistik 2010

Die Einwohnerstatistik 2010 
der Gemeinde Eschen-Nen-
deln weist zum Stichtag 31. 
Dezember 2010 insgesamt 
4231 Einwohner aus. Das 
ist eine Zunahme von 7 Per-
sonen gegenüber dem Jah-
re 2009.

Von diesen 4231 Einwoh-
nern wohnen 2831 Per-
sonen (+7 im Vergleich 
zu 2009) oder 66.9 % in 
Eschen und 1400 (+/-0) 
oder 33.1 % im Ortsteil 
Nendeln. 1457 (-15) Perso-
nen oder 34.4% sind Bür-
ger anderer Staaten. Insge-
samt sind 55 (+2) fremde 
Nationen gemeldet.

Im Jahre 2010 wurden 39 (-16) Kinder von in 
Eschen wohnhaften Eltern geboren. Todesfälle 
mussten 36 (-4) verzeichnet werden. Ehen wur-
den 30 (+/-0) geschlossen. Den 192 (-87) Zu-

zügen standen 234 (-44) Wegzüge gegenüber. 
113 (-23) Personen wechselten innerhalb der Ge-
meinde den Wohnort.

Eschen hat 1369 (+41) und Nendeln 607 (+3) 
Haushaltun gen (Stand Dezember 2010).

1'120
1'288 1'368

1'571

1'888
2'114

2'421
2'594

2'785

3'103

3'428

3'791
4'087

4'231

1945 1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010

Im Unterland die Grösste Gemeinde: Mit 4231 Einwohnern ist Eschen-Nendeln im Unter-

land die grösste und in Liechtenstein die fünftgrösste Gemeinde.

Ort Total % % %

Eschen 2831 66.91 1427 50.41 1404 49.59

Nendeln 1400 33.09 716 51.14 684 48.86

davon auf Eschner Hoheitsgebiet in...

...Mauren 45 1.06 19 42.22 26 57.78

...Gamprin-Bendern 37 0.87 22 59.46 15 40.54

Total Hoheitsgebiet 82 1.94 41 50.00 41 50.00

Total 4231 100 2143 50.65 2088 49.35

Die Einwohnerzahlen im Detail

Einwohner nach Wohnort

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Allgemein
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Einwohner nach FL-Bürgerort

Bürgerort Total % FL % Alle % %

Eschen 1638 59.05 38.78 823 50.24 815 49.76

Mauren 291 10.49 6.89 152 52.23 139 47.77

Schaan 183 6.60 4.33 84 45.90 99 54.10

Triesenberg 129 4.65 3.05 63 48.84 66 51.16

Schellenberg 108 3.89 2.56 47 43.52 61 56.48

ruggell 102 3.68 2.41 51 50.00 51 50.00

Vaduz 99 3.57 2.34 54 54.55 45 45.45

Balzers 92 3.32 2.18 50 54.35 42 45.65

Gamprin-Bendern 58 2.09 1.37 28 48.28 30 51.72

Triesen 57 2.05 1.35 33 57.89 24 42.11

Planken 17 0.61 0.40 8 47.06 9 52.94

Total 2774 100 65.67 1'393 50.22 1'381 49.78

Einwohner nach Zivilstand

Zivilstand Total % % %

Ledig 1848 43.68 880 47.62 968 52.38

Verheiratet 1806 42.68 896 49.61 910 50.39

Geschieden 272 6.43 144 52.94 128 47.06

Verwitwet 213 5.03 179 84.04 34 15.96

Verheiratet/freiwillig getrennt 77 1.82 35 45.45 42 54.55

Trennung 15 0.35 9 60.00 6 40.00

Total 4231 100 2143 50.65 2088 49.35

Einwohner nach Art der Aufenthaltsbewilligung

Art der Bewilligung Total % % %

C – Niederlassung 851 58.17 443 52.06 408 47.94

B – Jahresaufenthalter 476 32.54 236 49.58 240 50.42

D – Daueraufenthalt 117 8.00 63 53.85 54 46.15

L – Kurzfristiger aufenthalt 18 1.23 10 55.56 8 44.44

Z – Zöllner 1 0.07 1 100

Total 1466 100 739 50.41 727 49.59

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Nation Total % % %

Liechtenstein 2'774 65.56 1'393 50.22 1'381 49.78

Schweiz 361 8.53 192 53.19 169 46.81

Österreich 283 6.69 151 53.36 132 46.64

Einwohner nach Heimatstaat
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E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Nation Total % % %

Türkei 245 5.79 129 52.65 116 47.35

Deutschland 120 2.84 55 45.83 65 54.17

Bosnien-Herzegowina 78 1.84 39 50.00 39 50.00

republik Kosovo 61 1.32 33 58.93 23 41.07

Italien 60 1.42 19 31.67 41 68.33

Portugal 33 0.78 15 45.45 18 54.55

Mazedonien 30 0.71 15 50.00 15 50.00

Spanien 29 0.69 15 51.72 14 48.28

Kroatien 24 0.57 11 45.83 13 54.17

Serbien und Montenegro 20 0.47 7 35.00 13 65.00

Brasilien 12 0.28 7 58.33 5 41.67

Frankreich 9 0.21 5 55.56 4 44.44

Slowenien 9 0.21 3 33.33 6 66.67

Ukraine 7 0.17 5 71.43 2 28.57

Grossbritannien 7 0.17 3 42.86 4 57.14

Philippinen 5 0.12 5 100

russland 5 0.12 5 100

Thailand 4 0.09 4 100

Griechenland 4 0.09 2 50.00 2 50.00

China 4 0.09 1 25.00 3 75.00

Japan 3 0.07 3 100

Kolumbien 3 0.07 2 66.67 1 33.33

USa 3 0.07 2 66.67 1 33.33

Niederlande 3 0.07 1 33.33 2 66.67

republik Serbien 3 0.07 1 33.33 2 66.67

Bulgarien 2 0.05 2 100

Mexiko 2 0.05 2 100

Slowakische republik 2 0.05 2 100

Pakistan 2 0.05 1 50.00 1 50.00

Tunesien 2 0.05 1 50.00 1 50.00

armenien 1 0.02 1 100

australien 1 0.02 1 100

Dänemark 1 0.02 1 100

Ecuador 1 0.02 1 100

Georgien 1 0.02 1 100

Kenia 1 0.02 1 100

Kirgisistan 1 0.02 1 100

Mauritius 1 0.02 1 100
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Jahrgang Alter Total % % %

2006 - 2010  bis 4 218 5.3 105 52.5 113 47.5

2001 - 2005 5 - 9 234 5.9 124 53.7 110 46.3

1996 - 2000 10 - 14 289 6.5 149 49.3 140 50.7

1991 - 1995 15 - 19 270 6.8 124 44.6 146 55.4

1986 - 1990 20 - 24 273 6.7 132 53.4 141 46.6

1981 - 1985 25 - 29 272 6.2 143 48.8 129 51.2

1976 - 1980 30 - 34 259 6.4 129 50.2 130 49.8

1971 - 1975 35 - 39 319 8.0 149 50.0 170 50.0

1966 - 1970 40 - 44 350 8.7 194 51.8 156 48.2

1961 - 1965 45 - 49 353 8.2 179 53.5 174 46.5

1956 - 1960 50 - 54 315 6.8 153 46.3 162 53.7

1951 - 1955 55 - 59 263 6.7 123 43.7 140 56.3

1946 - 1950 60 - 64 267 5.8 128 52.1 139 47.9

1941 - 1945 65 - 69 169 3.9 81 45.7 88 54.3

1936 - 1940 70 - 74 127 2.4 67 53.5 60 46.5

1931 - 1935 75 - 79 88 2.2 53 60.9 35 39.1

Altersstruktur (jeweils fünf Jahrgänge zusammen)

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Nation Total % % %

Polen 1 0.02 1 100

Schweden 1 0.02 1 100

afghanistan 1 0.02 1 100

Ägypten 1 0.02 1 100

Dominikanische republik 1 0.02 1 100

Elfenbeinküste 1 0.02 1 100

Finnland 1 0.02 1 100

Indien 1 0.02 1 100

Indonesien 1 0.02 1 100

Korea 1 0.02 1 100

Senegal 1 0.02 1 100

St. Lucia 1 0.02 1 100

Tschechische republik 1 0.02 1 100

Ungarn 1 0.02 1 100

Total 4231 100 2143 50.65 2088 49.35

Total FL-Bürger 2774 65.56 1393 50.22 1381 49.78

Total andere Nationen 1457 34.44 750 51.48 707 48.52
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Jahrgang Alter Total % % %

1926 - 1930 80 - 84 73 1.7 48 57.7 25 42.3

1921 - 1925 85 - 89 63 1.3 42 73.6 21 26.4

1916 - 1920 90 - 94 23 0.5 17 72.7 6 27.3

1911 - 1915 95 - 98 6 0.1 3 66.7 3 33.3

Total 4231 100 2115 50.7 2088 49.3
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E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0
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E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0
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Die zehn «stärksten» Jahrgänge Total

Jahrgang Alter Total % % %

1973 37 81 1.95 36 44.44 45 55.56

1968 42 78 1.88 44 56.41 34 43.59

1967 43 75 1.81 44 58.67 31 41.33
1963 47 75 1.81 40 53.33 35 46.67

1965 45 73 1.76 33 45.21 40 54.79

1966 44 72 1.73 39 54.17 33 45.83

1959 51 71 1.71 41 57.75 30 42.25

1962 48 70 1.69 34 48.57 36 51.43

1964 46 68 1.64 32 47.06 36 52.94

1961 49 67 1.61 40 59.70 27 40.30

1958 52 65 1.57 23 35.38 42 64.62

Die zehn «stärksten» Jahrgänge der Frauen

Jahrgang Alter % % Total %

1968 42 44 56.41 34 43.59 78 1.88

1967 43 44 58.67 31 41.33 75 1.81

1959 51 41 57.75 30 42.25 71 1.71

1963 47 40 53.33 35 46.67 75 1.81
1961 49 40 59.70 27 40.30 67 1.61

1966 44 39 54.17 33 45.83 72 1.73

1969 41 38 60.32 25 39.68 63 1.52

1973 37 36 44.44 45 55.56 81 1.95

2000 10 35 54.69 29 45.31 64 1.54
1996 14 35 60.34 23 39.66 58 1.40

1962 48 34 48.57 36 51.43 70 1.69

1965 45 33 45.21 40 54.79 73 1.76
1956 54 33 53.23 29 46.77 62 1.49
1947 63 33 56.90 25 43.10 58 1.40
1987 23 33 62.26 20 37.74 53 1.28

1964 46 32 47.06 36 52.94 68 1.64
1981 29 32 51.61 30 48.39 62 1.49
1974 36 32 55.17 26 44.83 58 1.40
1977 33 32 56.14 25 43.86 57 1.37

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

  www.eschen.li
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Jahrgang Alter % % Total %

1973 37 45 55.56 36 44.44 81 1.95

1958 52 42 64.62 23 35.38 65 1.57

1965 45 40 54.79 33 45.21 73 1.76

1962 48 36 51.43 34 48.57 70 1.69
1964 46 36 52.94 32 47.06 68 1.64
1971 39 36 56.25 28 43.75 64 1.54
1953 57 36 61.02 23 38.98 59 1.42

1963 47 35 46.67 40 53.33 75 1.81

1968 42 34 43.59 44 56.41 78 1.88
1960 50 34 54.84 28 45.16 62 1.49
1988 22 34 55.74 27 44.26 61 1.47
1989 21 34 58.62 24 41.38 58 1.40
1991 19 34 59.65 23 40.35 57 1.37

1966 44 33 45.83 39 54.17 72 1.73

1970 40 33 53.23 29 46.77 62 1.49

1992 18 32 53.33 28 46.67 60 1.45
1975 35 32 54.24 27 45.76 59 1.42
1998 12 32 58.18 23 41.82 55 1.33
1950 60 32 59.26 22 40.74 54 1.30

1967 43 31 41.33 44 58.67 75 1.81
2009 1 31 51.67 29 48.33 60 1.45
1993 17 31 51.67 29 48.33 60 1.45
1972 38 31 54.39 26 45.61 57 1.37
1990 20 31 58.49 22 41.51 53 1.28

1959 51 30 42.25 41 57.75 71 1.71
1981 29 30 48.39 32 51.61 62 1.49
1997 13 30 53.57 26 46.43 56 1.35
1976 34 30 56.60 23 43.40 53 1.28

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Die zehn «stärksten» Jahrgänge der Männer

Familienname * Total % % %

Marxer 244 5.78 117 47.95 127 52.05

Gstöhl 120 2.84 49 40.83 71 59.17

Kranz 118 2.79 62 52.54 56 47.46

Meier 110 2.60 51 46.36 59 53.64

Hasler 97 2.30 46 47.42 51 52.58

Wohlwend 82 1.94 33 40.24 49 59.76

Die 20 häufigsten Familiennamen
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Familienname * Total % % %

Hoop 72 1.70 37 51.39 35 48.61

Batliner 70 1.66 35 50.00 35 50.00

Gerner 67 1.59 32 47.76 35 52.24

ritter 52 1.23 22 42.31 30 57.69

Fehr 46 1.09 20 43.48 26 56.52

Schächle 42 0.99 20 47.62 22 52.38

Beck 41 0.97 23 56.10 18 43.90

Frommelt 39 0.92 13 33.33 26 66.67

Näscher 38 0.90 21 55.26 17 44.74

Büchel 38 0.90 19 50.00 19 50.00

Ott 35 0.83 13 37.14 22 62.86

allgäuer 31 0.73 14 45.16 17 54.84

Walser 26 0.61 12 46.15 14 53.85

Schädler 24 0.57 11 45.83 13 54.17

Gassner 22 0.52 11 50.00 11 50.00

* In Eschen-Nendeln gibt es 1122 unterschiedliche Familiennnamen.

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0

Die zehn häufigsten Vornamen...
...der Frauen ...der Männer

Vorname * Total %

Maria 46 2.15

Elisabeth 35 1.63

Monika 29 1.35

andrea, Ursula je 20 je 0.93

Brigitte, Julia je 19 je 0.89

Claudia 18 0.84

Barbara, Silvia je 17 je 0.79

alexandra, anna je 16 je 0.75

Cornelia, Karin je 15 je 0.70

Christine, Doris je 14 je 0.65

* In Eschen-Nendeln gibt es 838 unterschied-
liche Frauen-Vornamen.

Vorname * Total %

Martin 35 1.68

Michael, Thomas je 34 je 1.63

Daniel 31 1.48

Walter 28 1.34

Markus, Peter, Werner je 27 je 1.29

Patrick 23 1.10

Lukas 21 1.01

alexander, Jürgen je 20 je 0.96

Herbert 19 0.91

andreas, Simon je 18 je 0.86

* In Eschen-Nendeln gibt es 710 unterschied-
liche Männer-Vornamen.

  www.eschen.li



12

Einwohnerstatistik 2010

Strasse Total % % %

Oberstädtle 168 12.00 91 54.17 77 45.83

Wiesenstrasse 132 9.43 63 47.73 69 52.27

Churer Strasse 123 8.79 59 47.97 64 52.03

Bahngasse 91 6.50 44 48.35 47 51.65

Schulstrasse 87 6.21 45 51.72 42 48.28

rätierstrasse 65 4.64 33 50.77 32 49.23

Kohlmahd 55 3.93 26 47.27 29 52.73

Keltenstrasse 53 3.79 25 47.17 28 52.83

römerstrasse 51 3.64 25 49.02 26 50.98

Ziegeleistrasse 49 3.50 22 44.90 27 55.10

Castellstrasse 44 3.14 21 47.73 23 52.27

Schwemmegass 42 3.00 23 54.76 19 45.24

rheinstrasse 36 2.57 21 58.33 15 41.67

Kohlbrunnen 35 2.50 18 51.43 17 48.57

Sebastianstrasse 35 2.50 18 51.43 17 48.57

alemannenstrasse 30 2.14 19 63.33 11 36.67

Die 15 meistbewohnten Strassen in Nendeln

Strasse Total % % %

Essanestrasse 275 9.71 130 47.27 145 52.73

Dr. albert Schädler-Strasse 126 4.45 76 60.32 50 39.68

Grossfeld 121 4.27 60 49.59 61 50.41

Fluxstrasse 118 4.17 61 51.69 57 48.31

Haldengasse 104 3.67 52 50.00 52 50.00

Hinterdorf 92 3.25 47 51.09 45 48.91

Silligatter 92 3.25 48 52.17 44 47.83

St. Luzi-Strasse 82 2.90 44 53.66 38 46.34

rofenbergstrasse 82 2.90 36 43.90 46 56.10

St. Martins-ring 73 2.58 42 57.53 31 42.47

Schönbühl 69 2.44 36 52.17 33 47.83

Dr. Josef Hoop-Strasse 57 2.01 28 49.12 29 50.88

Eschestrasse 55 1.94 29 52.73 26 47.27

renkwiler 55 1.94 23 41.82 32 58.18

Walchabündt 51 1.80 26 50.98 25 49.02

Tonagass 48 1.70 23 47.92 25 52.08

aspen 46 1.62 23 50.00 23 50.00

Die 15 meistbewohnten Strassen in Eschen

E I N W O H N E r S T a T I S T I K  2 0 1 0
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...unsere Gemeinde.


